INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 031/2016

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ESTRUTURA DE MATA-BURRO SITUADO PRÓXIMO A
RESIDÊNCIA DE AMILCA SCHUMACHER, NA LOCALIDADE DE PAIÓL VELHO.

Justificativa:

A estrada em tela configura via de importante tráfego para a locomoção dos moradores locais
residentes em suas proximidades, direito que vem sendo prejudicado pelo péssimo estado de
conservação da estrutural atual. Frisa-se de modo pontual que pela via trafega
cotidianamente até mesmo o ônibus de transporte público escolar. Sendo o que havia para o
momento, firmo a presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 17 de outubro de 2016.

NEUSA SCHROEDER SCHUMACHER – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br